

財務概要

	截至十二月三十一日止年度			
	二零零六年 人民幣百萬元	二零零五年 人民幣百萬元	二零零四年 人民幣百萬元	二零零三年 人民幣百萬元
收益	2,290.7	2,189.1	1,142.9	928.3
毛利	286.8	351.4	288.0	217.6
經營開支	(120.9)	(111.2)	(111.8)	(84.2)
其他收益／(虧損)淨額	(14.7)	3.6	(0.5)	(2.8)
經營盈利	180.6	243.9	175.7	130.6
融資成本淨額	(64.2)	(64.3)	(39.8)	(33.7)
應佔共同控制實體的虧損	(1.8)	—	—	—
除稅前盈利	114.6	179.6	135.9	96.9
所得稅開支	(15.5)	(26.7)	(6.5)	(8.8)
本公司股東應佔盈利	99.1	152.9	129.4	88.1
每股盈利(每股人民幣元) <small>附註1及2</small>	0.13	0.24	0.21	0.14
每股股息(每股人民幣元) <small>附註1及2</small>	0.05	0.07	0.11	0.11
毛利率	12.5%	16.1%	25.2%	23.4%
純利率	4.3%	7.0%	11.3%	9.5%
		於十二月三十一日		
	二零零六年 人民幣百萬元	二零零五年 人民幣百萬元	二零零四年 人民幣百萬元	二零零三年 人民幣百萬元
流動資產	789.4	733.8	661.5	432.2
非流動資產	1,884.9	1,478.3	1,421.3	1,026.4
總資產	2,674.3	2,212.1	2,082.8	1,458.6
流動負債	688.3	666.0	732.0	397.6
非流動負債	794.6	788.4	746.0	447.2
總負債	1,482.9	1,454.4	1,478.0	844.8
總權益	1,191.4	757.7	604.8	613.8
流動比率	1.15	0.9	0.9	1.0
資產負債比率	55.5%	65.7%	71.0%	57.9%

附註:

- 截至二零零五年十二月三十一日止三個年度的每股盈利及每股股息，乃分別以本公司股東應佔有關年度盈利和有關年度擬派股息，除以本公司轉制為股份有限公司後已發行的630,000,000股股份計算(猶如該等股份已於二零零三年一月一日已發行)。
- 截至二零零六年十二月三十一日止年度的每股盈利及每股股息，乃分別以本公司股東應佔年度盈利及二零零六年擬派股息，除以年內已發行普通股加權平均數計算，已包括本公司於二零零六年六月二十一日首次公開發售時所發行的236,250,000股股份。
- 本公司截至二零零三年及二零零四年十二月三十一日止年度業績，以及其於二零零三年及二零零四年十二月三十一日的資產及負債，乃摘錄自本公司於二零零六年六月九日刊發的招股章程。

業務概要

- 二零零六年的銷售量約達140,050噸，較二零零五年增加1.6%。
- 二零零六年的銷售與生產比率錄得約98.6%，與二零零五年相若。
- 就收益及銷售量而言，腈綸毛條乃二零零六年本公司的最暢銷售品。腈綸毛條的收益及銷售量分別佔二零零六年總體收益及銷售量約37.6%及約36.6%。
- 生產廠房於二零零六年全面投產，使用率維持在約100%。
- 新合資公司及熱能廠於二零零六年底開始試產。